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INFOBLAD                                                                    

STORVRETA                             Mars 2021               
EN FÖRENING I TIDEN NÄRA DIG 

Till Alla våra medlemmar i PRO Storvreta.                             
Styrelsen vill tacka Ingegerd, som nu har lämnat sitt ordförandeskap i 

föreningen. Ingegerd har skött den sysslan samt mycket annat inom föreningen 

på ett mycket förtjänstfullt sätt. Det har varit trevligt och lättsamt att jobba 

tillsammans med dig Ingegerd, så saknaden kommer att vara stor framöver.          

Efterlyst?          Styrelsen och alla medlemmar får återkomma i ärendet när vi kan hålla vårt 

årsmöte. Styrelsen och föreningen leds nu fram till årsmötet av vår vice ordförande Berit 

Gravsjö Ericsson. Styrelsen hoppas att alla medlemmar hjälper valberedningen, med Pelle 

Ericsson som sammankallande, i arbetet att få en ny ordförande samt tillsättningen av övriga 

poster, efter de som kommer att lämna sina uppdrag efter årsmötet. Det är styrelsens 

förhoppning att kunna hålla ett årsmöte under Augusti månad. Beträffande vaccinationer så 

har styrelsen inte erhållit något svar från regionen, varför vi som bor utanför stan troligen inte 

får vaccinera oss på våra vårdcentraler. Det är bara att vänta och se när vår kallelse kommer 

vart vi skall vända oss för att få våra sprutor. Vi beslutade att starta med utomhusboulen 

Tisdag 16 Mars kl. 10,00 om vädret tillåter. Vi fortsätter sedan Tisdagar och Fredagar., vad 

hette romanen? 

VACCINATION. Alla ni som ser svårigheter att ta Er till vaccinationsstället skall ringa 

till Pelle Ericsson tel. 072-731 56 18 så ställer han upp och skjutsar Er. Tveka inte, han vill 

hjälpa dig som medlem att komma säkert fram och tillbaka från vaccinationen. 

TRIPPELSKRAPET. Troligen har ni alla blivit uppringd av en telefonförsäljare som 

på PRO;s uppdrag säljer prenumerationer på lotterna. Nu har det visat sig det finns bedragare 

som uppger sig att vara från PRO och säljer trippelskraplotter. Trippelskrapet är en viktig 

inkomstkälla för alla led inom PRO. Köp därför dina lotter av föreningen som är ett säkert sätt 

och ni slipper bli lurade av någon bedragare. Vänd Er då till Berit Sjulander Tel. 018-31 48 65 

som ser till att ni får Era lotter om ni inte kan hämta dem hos henne. Vi säljer fortfarande fem 

stycken lotter för 100kr. Vi löser också in vinster till och med 1000kr. Vi är också tacksam om 

ni alla vill kontrollera det nummer som den som ringer Er har och lämna det till någon i 

styrelsen så vi kan följa upp om personen har ett uppdrag av PRO. 

MEDLEMSLOTTERI. Nu startar vi med vårens 

medlemslotteri. Ni är många som har fasta nummer, vill ni inte 

ha numret kvar skall ni med delar detta omgående. Ni som har 

fasta nummer och inte har betalat lotterna senast sista April 

mister era nummer, de säljs då till intresserade. Alla frågor och 

köp av lotter hanteras av Berit Sjulander tel. 018-31 48 65.   

Dragning kommer att ske i slutet av Maj. Lottpris 100kr och 

vinstplan är 2000kr, 1000kr och 3st på 500kr. Lediga nummer: 

1, 4, 10,18, 24, 27, 29, 33, 35, 36, 39, 44, 58, 59, 63, 65, 68, 70, 

72 och 74. Betalning till BG 411-0813 alt. Swish 123 566 48 91 
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 Rockmusik             
Rockmusiken är en viktig musikgenre 

idag och den står som en symbol för 

frigörelsen av den yngre 

generationen. Rockens uppkomst tror 

man härstammar från början av 1900-

talet och det har utvecklats många 

olika musikgenrer som man förknippas med rockmusikens   Det okända bandet The Beatles spelar 

epoker. Det sägs att musik har en kultur som handlar om                 inför 12 personer 1961                       

olika improvisation, detta innebär att rocken inte har några bestämda regler för hur rock 

egentligen ska låta. De viktigaste instrumenten i att framföra rockmusik är olika elektriska 

instrumenten och slagverk på grund av att det är de som ger rockmusiken dess sound som är 

unik inom musikbranschen. Elgitarr och förstärkare är starkt förknippat med rockmusik och är 

egentligen ett signum för rock. Rocken blev med åren allt tyngre och tuffare, i Europa. I USA 

så var det fortfarande en soulbaserad rock som var störst. Det var rockmusik och rockband 

från Storbritannien som etablerade sig och tog över topplistorna.  The Rolling Stones och The 

Animals var tongivande.  På 1960-talet växte även en psykedelisk rock fram och den var 

uppbyggd av musik på orytmiska gitarrer och med sångtexter som ingen begrep. 1970-talet 

kom en stark politisk våg som också satte spår i 

rockmusiken. Punkrocken med sina rebeller som Sex 

Pistols, The Ramones med flera hade en aggressiv 

framtoning i både musik och i texterna som många 

gånger ansågs chockerande. Hårdrocken föddes även på 

1970-talet, från första början handlade det om all 

rockmusik som var högljudd. Elgitarrer var ännu mera 

dominerande. Rocken har ständigt utvecklats och fött 

nya stilar som heavy metall, pudelrock med mera. På 

1990-talet försvann rocken i det närmaste. Rocken idag 

är stark och mestadels består den utav svunna tiders 

tolkningar av rockmusiken. 

 FRISKVÅRD MED MIG. Nu när vårsolen börjar värma och fåglarna 

kvittra då är skönt att gå ut på en promenad. Du som inte kan det är det bra för 

minnet att lösa korsor eller liknande. Alla behöver vi bevara vår balans och då är 

det bra med lite balansövningar. Som ni ser kan alla vara med. När ni utfört era 

aktiviteter minst tre gånger under veckan i fyra veckor då informerar ni Ulf 

Lindberg att ni uppfyllt kraven och ni får Era lottnummer. Svårare är det inte. Till 

dragningarna under April kommer det att delas ut tre lottnummer. Inget Aprilskämt! 

En liten kille frågar den äldre herren som står vid sin bil: - Vad är det här för bil? - Det är en Toyota. 

Pojken går runt bilen och när han kommer tillbaka säger han: - Men det är ju en Mitsubishi.                      

- Jag vet det, men om jag säger det så ramlar löständerna ut! 

När man blir gammal säger man inte längre att man älskar varandra. Då frågar de om de ska ha kakor till 

kaffet istället. Tord 7år   Även om gamla tanter kan ha en väldigt stor anläggning är det helt slut på 

mjölkproduktionen. Håkan 7år   När man tvättar sig på huvudet heter det hjärntvätt. Henrik 7År                                                      
Det är Gud som äger solen. Han stänger av den på natten för att spara på strömmen. Nicole 5År    
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STORVRETABYGDEN. Vi fortsätter att botanisera och 

saxar från kapitel ur boken Storvretabygden. Vi läser om var 

människorna har bott i och runt Storvreta. I kapitlet som Eva 

Hjärthner Holdar har skrivit kan vi bland annat lära oss lite om 

detta. Byarna Husby, Årby, Storvreta och Ekeby har växt fram ur 

en förhistorisk bebyggelse, som går tillbaka ända till sen stenålder. 

Något indraget från Fyrisån ligger en mängd boplatsområden vilka 

bl.a. indikeras av skärvstenshögar. Här finns också stora områden 

med gravar, vilket ofta är samlade i gravfält men förekommer även 

som ensamliggande och i grupp. 

Man kan numera klart säga att skärvstenshögar hänger samman 

med boplatser och andra aktiviteter som t ex metallhantering. 

Deras funktion är avfallshögar som kan innehålla olika typer av avfall i kombination med 

skärvsten (bränd späcksten ur härdar eller koksten), kol och sot. Av köksavfallet kan man se 

vilka djur som använts som föda och vilka växter man kan ha nyttjat. Man kan även finna 

flintskärvor som använts vid skörd av sädesslag och foder. Även de trasiga krukorna som 

slängts i avfallshögen kan i vissa fall ge besked om den föda man intagit. Inom Storvreta finns 

en mängd skärvstenshögar som öar i bebyggelsen. Klart är att många boplatser är borta. Det 

som återstår är boplatsens avskrädeshögar.   

 För detta visste du inte. Eller?                                                                           
Det är freden i Utrecht som gjorde att sherryn blev vad den är idag. 

Spanien förlorade sitt kvarvarande imperium i Italien och Nederländerna 

vid freden och handeln med England försvagas avsevärt. Vinproducenterna 

i Jerez sitter med sina enorma lager av vin som ligger i tunnorna. Vinet 

oxideras så småningom och får en helt annan, mer doftrik och smakrik 

karaktär än det ljusare vinet de exporterat. Nu talas det om vin i olika 

stilar, en ljusare, lättare och en mörkare, smakrikare och mer aromatisk. 

Violà, sherryn är född! 

När Bettan gifte sig kom en massa presenter. Karotter, bestick och en massa andra saker. Ett paket hade 

ett kort med texten: ”Ha det här på dig på bröllopsnatten, så får du det trevligt.” Nyfiket slet hon upp 

paketet och fann att det var tomt. 

   2 9 4 5 7   3   Lätt Medel 6     1 3       7  

 7 8   9     2         5   7       9    

 4   3   8       1   8 1     4 9     2  

     5     4   7 6     7     6   8      

 2 3       9 5 8     2   5       4 3    

 6   8     3 9                       1  

     1 3     4   7   1 9 2   5   6   3  

 5     7         3     4   6 1     5    

     4 2   6 8 5 9       3 8   2 7   4  
                      

 

Prästen i byn för sådär 100 år sen var barnlös. När han döpte Torpar-Nils tionde barn sa han: - Du kan 

vara lycklig du, Torpar-Nils, som har så många barn! Jag ber på mina bara knän varje kväll om en 

arvinge, men jag har ändå inga barn!                                                           

Torpar-Nils ser lite generad ut innan han säger: - Men pastorn, när det gäller den biten måste man liksom 

göra lite mer än att bara be... 
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Vilka småfåglar kan du?                                                                                          
Småfåglar kan du se och höra överallt, har du koll på vilka fågelarter?  

 

1. Vilken fågel är det här?             2. Vilken fågel är det här?           3. Vilken fågel är det här? 

Rödsparv, Domherre, Bofink   Pilfink, Grönfink, Gulsparv       Nötväcka, Brunsiska, Gråsparv  

                                                                                 

4. Vilken fågel är det här?           5. Vilken hackspett är det här?      6. Vilken fågel är det här? 

Gulsparv, Grönfink, Grönsiska         Bofink, Nötskrika, Gråfink            Talgoxe, Talgherre, Blåmes 

                                               

7. Vilken fågel är det här?            8. Vilken hackspett är det här?      9. Vilken fågel är det här? 

Sädesärla, Entita, Tofsmes    Mindre, Större, Engelsk                    Korp, Stare, Koltrast 

                                                               

10. Vilken fågel är det här?          11. Vilken fågel är det här?          12. Vilken fågel är det här?                       

Sidensvans, Praktfink, Bofink       Nötväcka, Nötsparv, Nötskrika            Grantita, Talltita, Entita 

 

 

 

 

13. Vilken fågel är det här?          14. Vilken fågel är det här?          15. Vilken fågel är det här?                       
Blåmes, Talgoxe, Domherre           Gråsparv, Pilfink, Rörsångare       Gulsparv, Grönsiska, Grönfink 
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